
                            

+48 (32) 433 33 30 Ministerstwo Przemysłu
http://www.gov.pl/przemysl ul. Powstańców 30
mp@mp.gov.pl 40-039 Katowice

        Marzena Czarnecka

DEJ.I.7300.16.2025.AK

Katowice, 2025-05-23 r.

Pani
Prof. dr hab. Agnieszka Pollo
p.o. Dyrektora
Narodowego Centrum Badań Jądrowych

POSTANOWIENIE Nr 6

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 2023r. 
poz. 120, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 13 i art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010r. o 
instytutach badawczych (Dz. U. 2024r. poz. 534) postanawiam, co następuje:

zatwierdzam

sprawozdanie finansowe Narodowego Centrum Badań Jądrowych z siedzibą w Otwocku -
Świerku za 2024 r., które składa się z:

 łącznego bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2024 r., który po stronie aktywów 
i pasywów wykazuje sumę 955 334 112,36 zł;

 łącznego rachunku zysków i strat wykazujący za okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024r. 
zysk netto w wysokości 7 461 119,95 zł;

 łącznego zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym za okres od 01.01.2024r. do 
31.12.2024 r., wykazujący zwiększenie funduszu własnego o kwotę 7 426 119,95 zł;

 łącznego rachunku przepływów pieniężnych za okres od 01.01.2024r. do 31.12.2024r. 
wykazującego zwiększenie stanu środków pieniężnych o kwotę 50 090 342,40 zł;

 dodatkowych informacji i objaśnień.

oraz następujący podział zysku za rok 2024:

 fundusz rezerwowy – 7 426 119,95 zł,
 zakładowy funduszu świadczeń socjalnych – 35 000,00 zł.

Z wyrazami szacunku
Marzena Czarnecka
Minister

2025-05-23 $ezdPolePodpisu1



2025_03_31_sf ncbj łączne za 2024.xml wersja 1-3

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie 2024-01-01

Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie 2024-12-31

Data sporządzenia sprawozdania finansowego 2025-04-30

KodSprawozdania SprFinJednostkaInnaWZlotych

WariantSprawozdania 1

Sprawozdanie finansowe



1. Dane identyfikujące jednostkę

1A. Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania

NazwaFirmy NARODOWE CENTRUM BADAŃ JĄDROWYCH

Siedziba

Województwo mazowieckie

Powiat Otwocki

Gmina Otwock

Miejscowość Otwock

1B. Adres

Adres

Kraj PL

Województwo mazowieckie

Powiat Otwocki

Gmina Otwock

Nazwa ulicy A. Sołtana

Numer budynku 7

Nazwa miejscowości Otwock

Kod pocztowy 05-400

Nazwa urzędu pocztowego Otwock

1C. Podstawowy przedmiot działalności jednostki

KodPKD 7219Z

1D. Identyfikator podatkowy NIP 5320100125

1E. Numer KRS. Pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do
Krajowego Rejestru Sądowego. 0000171393

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

DataOd 2024-01-01

DataDo 2024-12-31

4. Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w
skład jednostki wchodzą wewnętrzne jednostki organizacyjne
sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe: true - sprawozdanie
finansowe zawiera dane łącznie; false - sprawozdanie nie zawiera danych
łącznych

true

5. Założenie kontynuacji działalnności

5A. Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy
założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w
dającej się przewidzieć przyszłości

true

5B. Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie
kontynuowania przez nią działalności: true - Brak okoliczności
wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności; false -
Wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania
działalności

true

7. Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad
(polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia
jednostce prawo wyboru, w tym:

Dane jednostki:



7A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

1. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE
Wyceniane są według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o
dotychczasowe umorzenie (amortyzację), a także o odpisy z tytułu utraty wartości.
Środki trwałe umarzane są według metody liniowej od miesiąca następującego po
miesiącu, w którym środek trwały jest dostępny do użytkowania. Stawki amortyzacyjne
(umorzeniowe) dla rzeczowych aktywów trwałych przyjętych do użytkowania do dnia
31.12.2013 r. ustalone zostały na poziomie stawek zawartych w załączniku do ustawy o
podatku dochodowym od osób prawnych, stawki amortyzacyjne dla środków trwałych
przyjętych do użytkowania od dnia 01.01.2014 r. uwzględniają okres ekonomicznej
użyteczności środka trwałego.
Środki trwałe o wartości niższej lub równej kwocie wymienionej w ustawie o podatku
dochodowym od osób prawnych oraz o przewidywanym okresie używania
przekraczającym jeden rok amortyzowane są jednorazowo w miesiącu przyjęcia ich do
używania.
2. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE
Wyceniane są według cen nabycia pomniejszonych o dotychczasowe umorzenie. Do
licencji na programy komputerowe zastosowano stawki amortyzacji w wysokości 50%.
Koszty zakończonych prac rozwojowych, których okresu ekonomicznej użyteczności w
momencie ich zakończenia nie można wiarygodnie oszacować okres dokonywania
odpisów amortyzacyjnych nie przekracza 5 lat.

7A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

3. NALEŻNOŚCI DŁUGOTERMINOWE
Należności długoterminowe to należności, których termin spłaty przypada w okresie
dłuższym niż rok od dnia bilansowego. Wyceniane są w kwocie wymagającej zapłaty,
czyli łącznie z należnymi odsetkami, pomniejszonej o ewentualne odpisy aktualizujące
wartość.
4. NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNE
Nieruchomościami inwestycyjnymi są nieruchomości (grunty lub budynki lub części
budynku, lub obydwa przypadki razem) posiadane w celu uzyskiwania przychodów z
wynajmu bądź ze wzrostu ich wartości, lub obu z nich. Inwestycje w nieruchomości są
prezentowane według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty
wartości.
5. INNE INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE
Inne inwestycje długoterminowe obejmują inne niż inwestycje w nieruchomości,
prawa lub długoterminowe aktywa finansowe, inwestycje, które nie są przeznaczone
do sprzedaży w następnym roku obrotowym. Wyceniane są w cenie nabycia, z
uwzględnieniem ewentualnej trwałej utraty wartości.

7A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

6. DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE
Długoterminowe aktywa finansowe obejmują inwestycje w jednostkach
podporządkowanych, stowarzyszonych oraz udziały we wspólnych przedsięwzięciach.
Udziały w jednostkach podporządkowanych oraz w innych jednostkach wyceniane są w
cenach ich nabycia (z  dnia  nabycia) pomniejszonych o odpisy spowodowane trwałą
utratą wartości. Odpisy te obciążają koszty finansowe. Utratę wartości udziałów i akcji
nie notowanych na giełdzie Instytut oszacowuje sam, przyjmując za podstawę wyniki
osiągnięte przez jednostkę, której udziały lub akcje posiada.
7. ZAPASY
Zapasy wykazuje się według niższej z dwóch wartości: ceny zakupu (koszt wytworzenia)
i wartości neƩo możliwej do uzyskania. Koszty zakupu i finansowania zewnętrznego
nie zwiększają wyceny zapasów. Wycena wyrobów gotowych i produkcji w toku
dokonywana jest według kosztu wytworzenia.
8. NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG I POZOSTAŁE NALEŻNOŚCI
Należności z tytułu dostaw i usług wykazuje się według pierwotnej wartości z faktury
po pomniejszeniu o odpisy z tytułu utraty wartości tych należności. Odpisu z tytułu
utraty wartości należności dokonuje się, jeżeli istnieją obiektywne dowody, że
Jednostka nie będzie mogła odzyskać wszystkich należności w wymaganym terminie.
Odpis aktualizujący stanowi różnicę między wartością bilansową, a kwotą możliwą do
odzyskania.



7A. metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji),

9. ŚRODKI PIENIĘŻNE I EKWIWALENTY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH
Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych wykazywane są w bilansie w
wartości nominalnej. Dla potrzeb rachunku przepływów pieniężnych środki pieniężne i
ekwiwalenty środków pieniężnych obejmują środki pieniężne w kasie, depozyty a vista
w bankach, pozostałe krótkoterminowe inwestycje o dużym stopniu płynności z
pierwotnym terminem zapadalności nieprzekraczającym trzech miesięcy. Kredyty w
rachunku bieżącym ujmuje się w bilansie w kredytach i pożyczkach
krótkoterminowych.
10. CZYNNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE KOSZTÓW
Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów dotyczą tej części już poniesionych
kosztów, która z uwagi na okres ich skutkowania zostanie odpisana w następnym roku
(czynne rozliczenia krótkoterminowe) lub drugim i następnych latach (długoterminowe
rozliczenia międzyokresowe), licząc od dnia bilansowego. Wykazuje się je w wartości
nominalnej.
11. BIERNE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE
Bierne rozliczenia międzyokresowe przychodów dotyczą już otrzymanych aktywów,
które staną się przychodem w przyszłych okresach - krótkoterminowe, jeżeli zostaną
odpisane w następnym roku po dniu bilansowym i długoterminowe obejmujące resztę
rozliczeń. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dotyczą procesu wytwórczego,
usługowego czy handlowego danej jednostki oraz ogólnego zarządu.

7B. ustalenia wyniku finansowego

NCBJ w Otwocku ustala wynik finansowy sporządzając rachunek zysków i strat w
wariancie porównawczym, w ten sposób, że przenosi się salda wszystkich kont zespołu
4 na stronę Wn konta 86 "Wynik finansowy" i koryguje się o ewentualną zmianę stanu
produktów, tj. o saldo konta 49 "Rozliczenie kosztów". Przy ustalaniu wyniku metodą
porównawczą uwzględnia się tzw. zamknięty krąg kosztów (konta zespołu 4, 5 i 6 oraz
konta zespołu 7 – koszty wytworzenia produktów) oraz obroty wewnętrzne i koszt
obrotów wewn trznych.

7C. ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych Narodowe Centrum Badań Jądrowych w
Otwocku sporządza sprawozdanie finansowe składające się z:
I. Informacji dodatkowej, która jest jednym z pięciu elementów sprawozdania
finansowego i dostarcza pogłębionych informacji o bilansie, rachunku zysków i strat, a
także zmianach w kapitale własnym i rachunku przepływów pieniężnych. Powinna
zawierać istotne dane i objaśnienia, które są niezbędne do rzetelnego i jasnego
przedstawiania sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego w
sprawozdaniu finansowym. Zgodnie z art. 45 ust. 1 pkt. 3 ustawy o rachunkowości
(ustawa z dnia 9 września 1994 r.) informacja dodatkowa dzieli się na dwie części:
a) Wprowadzenie do sprawozdania finansowego wchodzi w skład informacji
dodatkowej, która stanowi nieodłączną część rocznego sprawozdania finansowego.
Wprowadzenie zamieszcza się na początku tego sprawozdania. Zawiera opis przyjętych
zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny i sporządzenia sprawozdania
finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce
prawo wyboru. Przedstawia się w nim także przyczyny i skutki ewentualnych zmian
tych zasad w stosunku do roku poprzedzającego.
b). Dodatkowe informacje i objaśnienia, które zawierają:
- wyjaśnienia do pozycji bilansu, rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w kapitale
(funduszu) własnym oraz rachunku przepływów pieniężnych za okresy sprawozdawcze
objęte sprawozdaniem finansowym, proponowany podział zysku lub pokrycia straty,
- podstawowe informacje dotyczące pracowników i organów jednostki,
- inne istotne informacje dla zrozumienia sprawozdania finansowego.

8. Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki
jednostki

Nazwa pozycji opis w załączniku



Informacja uszczegóławiająca, wynikająca z potrzeb lub specyfiki
jednostki opis w załączniku



Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrachunkowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni rok

obrachunkowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrachunkowy

Aktywa razem 955 334 112,36 869 839 634,41 0,00

A. Aktywa trwałe 700 515 777,93 685 913 460,64 0,00

I. Wartości niematerialne i prawne 7 218 205,79 9 057 963,78 0,00

1. Koszty zakończonych prac rozwojowych 5 293 850,38 6 614 438,56 0,00

2. Wartość firmy 0,00 0,00 0,00

3. Inne wartości niematerialne i prawne 1 924 355,41 2 443 525,22 0,00

4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 0,00

II. Rzeczowe aktywa trwałe 552 116 147,63 537 290 423,03 0,00

1. Środki trwałe 231 418 666,24 225 854 719,91 0,00

A. grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 8 896 776,45 9 784 146,91 0,00

B. budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 87 319 364,40 90 598 653,01 0,00

C. urządzenia techniczne i maszyny 90 356 189,50 71 663 647,12 0,00

D. środki transportu 4 750 398,39 4 977 948,62 0,00

E. inne środki trwałe 40 095 937,50 48 830 324,25 0,00

2. Środki trwałe w budowie 311 977 548,61 297 920 721,35 0,00

3. Zaliczki na środki trwałe w budowie 8 719 932,78 13 514 981,77 0,00

III. Należności długoterminowe 0,00 0,00 0,00

1. Od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00

2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00 0,00

3. Od pozostałych jednostek 0,00 0,00 0,00

IV. Inwestycje długoterminowe 139 936 968,13 139 565 073,83 0,00

1. Nieruchomości 1 909 937,57 1 538 043,27 0,00

2. Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 0,00

3. Długoterminowe aktywa finansowe 138 027 030,56 138 027 030,56 0,00

A. w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 0,00

1. – udziały lub akcje 0,00 0,00 0,00

2. – inne papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00

3. – udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00

4. – inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 0,00

B. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 15 200 000,00 15 200 000,00 0,00

1. – udziały lub akcje 15 200 000,00 15 200 000,00 0,00

2. – inne papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00

3. – udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00

4. – inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 0,00

C. w pozostałych jednostkach 122 827 030,56 122 827 030,56 0,00

1. – udziały lub akcje 122 827 030,56 122 827 030,56 0,00

2. – inne papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00

3. – udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00

4. – inne długoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 0,00

4. Inne inwestycje długoterminowe 0,00 0,00 0,00

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 1 244 456,38 0,00 0,00

1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0,00 0,00 0,00

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 1 244 456,38 0,00 0,00

B. Aktywa obrotowe 254 818 334,43 183 926 173,77 0,00

I. Zapasy 57 687 983,93 67 035 825,26 0,00



1. Materiały 33 487 516,31 40 298 566,96 0,00

2. Półprodukty i produkty w toku 19 385 563,76 22 165 797,83 0,00

3. Produkty gotowe 2 175 406,99 1 908 402,04 0,00

4. Towary 647 979,87 623 471,89 0,00

5. Zaliczki na dostawy i usługi 1 991 517,00 2 039 586,54 0,00

II. Należności krótkoterminowe 76 516 586,90 47 028 020,14 0,00

1. Należności od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00

A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 0,00 0,00

1. – do 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

2. – powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

B. inne 0,00 0,00 0,00

2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00 0,00

A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 0,00 0,00 0,00

1. – do 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

2. – powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

B. inne 0,00 0,00 0,00

3. Należności od pozostałych jednostek 76 516 586,90 47 028 020,14 0,00

A. z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 34 456 954,44 35 731 364,21 0,00

1. – do 12 miesięcy 34 456 954,44 35 731 364,21 0,00

2. – powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

B. z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych 2 513 335,78 9 134 979,69 0,00

C. inne 39 546 296,68 2 161 676,24 0,00

D. dochodzone na drodze sądowej 0,00 0,00 0,00

III. Inwestycje krótkoterminowe 119 392 462,31 69 302 119,91 0,00

1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 119 392 462,31 69 302 119,91 0,00

A. w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 0,00

1. – udziały lub akcje 0,00 0,00 0,00

2. – inne papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00

3. – udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00

4. – inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 0,00

B. w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 0,00

1. – udziały lub akcje 0,00 0,00 0,00

2. – inne papiery wartościowe 0,00 0,00 0,00

3. – udzielone pożyczki 0,00 0,00 0,00

4. – inne krótkoterminowe aktywa finansowe 0,00 0,00 0,00

C. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 119 392 462,31 69 302 119,91 0,00

1. – środki pieniężne w kasie i na rachunkach 33 296 528,48 29 827 701,68 0,00

2. – inne środki pieniężne 86 095 933,83 39 474 418,23 0,00

3. – inne aktywa pieniężne 0,00 0,00 0,00

2. Inne inwestycje krótkoterminowe 0,00 0,00 0,00

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 1 221 301,29 560 208,46 0,00

C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy 0,00 0,00 0,00

D. Udziały (akcje) własne 0,00 0,00 0,00

Pasywa razem 955 334 112,36 869 839 634,41 0,00

A. Kapitał (fundusz) własny 268 566 319,20 261 105 199,25 0,00

I. Kapitał (fundusz) podstawowy 63 288 451,55 63 288 451,55 0,00

II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym: 0,00 0,00 0,00



1. – nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji) 0,00 0,00 0,00

III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym: 10 905 845,75 10 905 845,75 0,00

1. – z tytułu aktualizacji wartości godziwej 0,00 0,00 0,00

IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym: 186 910 901,95 199 665 129,94 0,00

1. – tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki 186 910 901,95 199 665 129,94 0,00

2. – na udziały (akcje) własne 0,00 0,00 0,00

V. Zysk (strata) z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00

VI. Zysk (strata) neƩo 7 461 119,95 -12 754 227,99 0,00

VII. Odpisy z zysku neƩo w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna) 0,00 0,00 0,00

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 686 767 793,16 608 734 435,16 0,00

I. Rezerwy na zobowiązania 26 494 595,64 25 632 783,53 0,00

1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0,00 0,00 0,00

2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 26 241 412,00 25 307 596,00 0,00

1. – długoterminowa 20 786 873,00 21 252 712,00 0,00

2. – krótkoterminowa 5 454 539,00 4 054 884,00 0,00

3. Pozostałe rezerwy 253 183,64 325 187,53 0,00

1. – długoterminowe 0,00 0,00 0,00

2. – krótkoterminowe 253 183,64 325 187,53 0,00

II. Zobowiązania długoterminowe 11 837 789,17 13 209 526,17 0,00

1. Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00

2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00 0,00

3. Wobec pozostałych jednostek 11 837 789,17 13 209 526,17 0,00

A. kredyty i pożyczki 0,00 0,00 0,00

B. z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00

C. inne zobowiązania finansowe 532 789,17 766 858,31 0,00

D. zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 0,00

E. inne 11 305 000,00 12 442 667,86 0,00

III. Zobowiązania krótkoterminowe 48 638 952,94 59 024 693,56 0,00

1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00

A. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 0,00 0,00 0,00

1. – do 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

2. – powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

B. inne 0,00 0,00 0,00

2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00 0,00

A. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 0,00 0,00 0,00

1. – do 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

2. – powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

B. inne 0,00 0,00 0,00

3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek 44 933 254,96 55 479 756,76 0,00

A. kredyty i pożyczki 0,00 15 670 913,59 0,00

B. z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00

C. inne zobowiązania finansowe 596 751,26 453 301,16 0,00

D. z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 18 044 954,05 12 198 509,18 0,00

1. – do 12 miesięcy 18 044 954,05 12 198 509,18 0,00

2. – powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00 0,00

E. zaliczki otrzymane na dostawy i usługi 2 118 890,72 6 660 479,64 0,00

F. zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 0,00



G. z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych 11 054 202,27 8 580 608,98 0,00

H. z tytułu wynagrodzeń 6 235 473,92 5 469 340,82 0,00

I. inne 6 882 982,74 6 446 603,39 0,00

4. Fundusze specjalne 3 705 697,98 3 544 936,80 0,00

IV. Rozliczenia międzyokresowe 599 796 455,41 510 867 431,90 0,00

1. Ujemna wartość firmy 0,00 0,00 0,00

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 599 796 455,41 510 867 431,90 0,00

1. – długoterminowe 412 461 386,94 391 264 715,80 0,00

2. – krótkoterminowe 187 335 068,47 119 602 716,10 0,00



Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrachunkowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni rok

obrachunkowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrachunkowy

A. Przychody neƩo ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 389 621 207,09 391 464 168,28 0,00

J. – od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00

I. Przychody neƩo ze sprzedaży produktów 375 184 658,12 357 181 183,92 0,00

I.1. - Przychody ze sprzedaży wyrobów i usług 218 689 949,89 203 487 122,34 0,00

I.2. - Przychody z dotacji statutowej 62 576 933,31 60 686 974,87 0,00

I.3. - Pozostałe dotacje i dofinansowania 93 917 774,92 93 007 086,71 0,00

II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna) -1 552 831,42 -6 143 847,03 0,00

III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 4 223 137,72 28 095 306,23 0,00

IV. Przychody neƩo ze sprzedaży towarów 11 766 242,67 12 331 525,16 0,00

B. Koszty działalności operacyjnej 399 588 523,51 405 102 907,15 0,00

I. Amortyzacja 33 805 223,19 28 024 134,11 0,00

II. Zużycie materiałów i energii 95 565 292,20 116 377 115,26 0,00

III. Usługi obce 38 503 421,36 41 828 660,67 0,00

IV. Podatki i opłaty, w tym: 7 093 649,32 4 716 946,81 0,00

1. – podatek akcyzowy 0,00 0,00 0,00

V. Wynagrodzenia 159 558 399,33 146 299 812,34 0,00

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: 35 643 453,99 31 989 574,06 0,00

1. – emerytalne 14 978 144,86 13 782 725,87 0,00

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 18 893 257,56 24 212 912,92 0,00

VIII. Wartość sprzedanych towarów 10 525 826,56 11 653 750,98 0,00

C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A–B) -9 967 316,42 -13 638 738,87 0,00

D. Pozostałe przychody operacyjne 23 966 139,83 9 350 228,40 0,00

I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 405 062,61 112 553,66 0,00

II. Dotacje 16 033 402,75 5 925 585,64 0,00

III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 0,00 0,00 0,00

IV. Inne przychody operacyjne 7 527 674,47 3 312 089,10 0,00

E. Pozostałe koszty operacyjne 4 425 754,84 3 024 014,34 0,00

I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 0,00

II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 168 757,67 834 886,11 0,00

III. Inne koszty operacyjne 4 256 997,17 2 189 128,23 0,00

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D–E) 9 573 068,57 -7 312 524,81 0,00

G. Przychody finansowe 415 718,83 828 656,60 0,00

I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 0,00 0,00 0,00

A. Od jednostek powiązanych, w tym: 0,00 0,00 0,00

1. – w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00 0,00

B. Od jednostek pozostałych, w tym: 0,00 0,00 0,00

1. – w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale 0,00 0,00 0,00

II. Odsetki, w tym: 415 718,83 828 656,60 0,00

J. – od jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00

III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00 0,00

J. – w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 0,00

IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00 0,00

V. Inne 0,00 0,00 0,00

H. Koszty finansowe 2 317 576,45 5 873 203,78 0,00

I. Odsetki, w tym: 984 035,37 216 344,76 0,00



J. – dla jednostek powiązanych 0,00 0,00 0,00

II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00 0,00

J. – w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 0,00

III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych 0,00 0,00 0,00

IV. Inne 1 333 541,08 5 656 859,02 0,00

I. Zysk (strata) bruƩo (F+G–H) 7 671 210,95 -12 357 071,99 0,00

J. Podatek dochodowy 210 091,00 397 156,00 0,00

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00 0,00

L. Zysk (strata) neƩo (I–J–K) 7 461 119,95 -12 754 227,99 0,00



Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrachunkowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni rok

obrachunkowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrachunkowy

I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) 261 105 199,25 273 894 427,24 0,00

1. – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 0,00 0,00 0,00

2. – korekty błędów 0,00 0,00 0,00

IA. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach 261 105 199,25 273 894 427,24 0,00

1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu 63 288 451,55 63 288 451,55 0,00

1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego 0,00 0,00 0,00

A. zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 0,00

1. – wydania udziałów (emisji akcji) 0,00 0,00 0,00

B. zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 0,00

1. – umorzenia udziałów (akcji) 0,00 0,00 0,00

2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu 63 288 451,55 63 288 451,55 0,00

2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu 0,00 0,00 0,00

1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego 0,00 0,00 0,00

A. zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 0,00

1. – emisji akcji powyżej wartości nominalnej 0,00 0,00 0,00

2. – podziału zysku (ustawowo) 0,00 0,00 0,00

3. – podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość) 0,00 0,00 0,00

B. zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 0,00

1. – pokrycia straty 0,00 0,00 0,00

2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu 0,00 0,00 0,00

3. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 10 905 845,75 10 905 845,75 0,00

1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny 0,00 0,00 0,00

A. zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 0,00

B. zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 0,00

1. – zbycia środków trwałych 0,00 0,00 0,00

2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu 10 905 845,75 10 905 845,75 0,00

4. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu 199 665 129,94 187 191 951,43 0,00

1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych -12 754 227,99 12 473 178,51 0,00

A. zwiększenie (z tytułu) 0,00 12 473 178,51 0,00

- podział zysku za 2022 r. 0,00 12 473 178,51 0,00

B. zmniejszenie (z tytułu) 12 754 227,99 0,00 0,00

 - pokrycie straty za 2023 r. 12 754 227,99 0,00 0,00

2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu 186 910 901,95 199 665 129,94 0,00

5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu -12 754 227,99 12 508 178,51 0,00

1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu 0,00 12 508 178,51 0,00

1. – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 0,00 0,00 0,00

2. – korekty błędów 0,00 0,00 0,00

2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach 0,00 12 508 178,51 0,00

A. zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 0,00

1. – podziału zysku z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00

B. zmniejszenie (z tytułu) 0,00 12 508 178,51 0,00

- podział zysku za 2022 r. 0,00 12 508 178,51 0,00

3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu 0,00 0,00 0,00

4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu 12 754 227,99 0,00 0,00



1. – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 0,00 0,00 0,00

2. – korekty błędów 0,00 0,00 0,00

5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach 12 754 227,99 0,00 0,00

A. zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 0,00

1. – przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia 0,00 0,00 0,00

B. zmniejszenie (z tytułu) 12 754 227,99 0,00 0,00

- pokrycie straty za 2023 r. 12 754 227,99 0,00 0,00

6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu 0,00 0,00 0,00

7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu 0,00 0,00 0,00

6. Wynik neƩo 7 461 119,95 -12 754 227,99 0,00

A. zysk neƩo 7 461 119,95 0,00 0,00

B. strata neƩo 0,00 12 754 227,99 0,00

C. odpisy z zysku 0,00 0,00 0,00

II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ) 268 566 319,20 261 105 199,25 0,00

III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty) 268 566 319,20 261 105 199,25 0,00



Kwota na dzień
kończący bieżący rok

obrachunkowy

Kwota na dzień
kończący poprzedni rok

obrachunkowy

Przekształcone dane
porównawcze za

poprzedni rok
obrachunkowy

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

I. Zysk (strata) neƩo 7 461 119,95 -12 754 227,99 0,00

II. Korekty razem 105 281 054,27 110 737 850,05 0,00

1. Amortyzacja 33 934 986,48 28 164 947,02 0,00

2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych 0,00 0,00 0,00

3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 91 111,16 107 639,40 0,00

4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej -405 062,61 -112 553,66 0,00

5. Zmiana stanu rezerw 861 812,11 4 911 748,08 0,00

6. Zmiana stanu zapasów 9 347 841,33 19 235 452,93 0,00

7. Zmiana stanu należności -29 488 566,76 -9 552 092,47 0,00

8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów 4 023 988,30 -5 529 889,38 0,00

9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych 87 023 474,30 92 700 227,06 0,00

10. Inne korekty -108 530,04 -19 187 628,93 0,00

III. Przepływy pieniężne neƩo z działalności operacyjnej (I±II) 112 742 174,22 97 983 622,06 0,00

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

I. Wpływy 405 062,61 225 748,61 0,00

1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 405 062,61 225 748,61 0,00

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 0,00

3. Z aktywów finansowych, w tym: 0,00 0,00 0,00

A. w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 0,00

B. w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 0,00

1. – zbycie aktywów finansowych 0,00 0,00 0,00

2. – dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00 0,00

3. – spłata udzielonych pożyczek długoterminowych 0,00 0,00 0,00

4. – odsetki 0,00 0,00 0,00

5. – inne wpływy z aktywów finansowych 0,00 0,00 0,00

4. Inne wpływy inwestycyjne 0,00 0,00 0,00

II. Wydatki 46 760 750,64 225 008 455,60 0,00

1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 46 760 750,64 225 008 455,60 0,00

2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00 0,00

3. Na aktywa finansowe, w tym: 0,00 0,00 0,00

A. w jednostkach powiązanych 0,00 0,00 0,00

B. w pozostałych jednostkach 0,00 0,00 0,00

1. – nabycie aktywów finansowych 0,00 0,00 0,00

2. – udzielone pożyczki długoterminowe 0,00 0,00 0,00

4. Inne wydatki inwestycyjne 0,00 0,00 0,00

III. Przepływy pieniężne neƩo z działalności inwestycyjnej (I–II) -46 355 688,03 -224 782 706,99 0,00

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

I. Wpływy 0,00 22 073 413,59 0,00

1. Wpływy neƩo z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału 0,00 0,00 0,00

2. Kredyty i pożyczki 0,00 15 670 913,59 0,00

3. Emisja dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00

4. Inne wpływy finansowe 0,00 6 402 500,00 0,00

II. Wydatki 16 296 143,79 2 356 608,30 0,00



1. Nabycie udziałów (akcji) własnych 0,00 0,00 0,00

2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli 0,00 0,00 0,00

3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku 0,00 35 000,00 0,00

4. Spłaty kredytów i pożyczek 15 670 913,59 0,00 0,00

5. Wykup dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00

6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych 0,00 0,00 0,00

7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego 534 119,04 2 213 968,90 0,00

8. Odsetki 91 111,16 107 639,40 0,00

9. Inne wydatki finansowe 0,00 0,00 0,00

III. Przepływy pieniężne neƩo z działalności finansowej (I–II) -16 296 143,79 19 716 805,29 0,00

D. Przepływy pieniężne neƩo razem (A.III±B.III±C.III) 50 090 342,40 -107 082 279,64 0,00

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: 50 090 342,40 -107 082 279,64 0,00

1. – zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych -272 633,61 -1 377 003,50 0,00

F. Środki pieniężne na początek okresu 69 302 119,91 176 384 399,55 0,00

G. Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym: 119 392 462,31 69 302 119,91 0,00

1. – o ograniczonej możliwości dysponowania 67 350 984,21 48 232 450,05 0,00



Wartość łączna z zysków
kapitałowych z innych źródeł przychodów Wartość łączna z zysków

kapitałowych
z innych źródeł

przychodów

A. Zysk (strata) bruƩo za dany rok 7 671 210,95 0,00

B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy
zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów
podatkowych), w tym:

173 412 434,89 0,00 173 412 434,89 0,00 0,00 0,00

 C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w
tym: 928 563,07 0,00 928 563,07 0,00 0,00 0,00

D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w
księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe
różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a
dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:

177 452 018,14 0,00 177 452 018,14 0,00 0,00 0,00

F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym
roku, w tym: 29 343 734,68 0,00 29 343 734,68 0,00 0,00 0,00

G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym
ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

H. Strata z lat ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym: 39 020 223,74 0,00 39 020 223,74 0,00 0,00 0,00

J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym 1 105 742,07 0,00

K. Podatek dochodowy 210 091,00 0,00

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) bruƩo

ROK BIEŻĄCY ROK POPRZEDNI



Informacja dodatkowa SF 2024

Załączniki

Sprawozdanie_finansowe_NCBJ_laczne_31122024_3004202.pdf

Anna Marcinkowska
Główna Księgowa

Elektronicznie 
podpisany przez Anna 
Wanda Marcinkowska 
Data: 2025.04.30 
17:21:38 +02'00'



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA DYREKTORA 
o zarządzaniu składnikami mienia trwałego 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
za rok 2024 
 

 
  



Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
Informacja Dyrektora 
o zarządzaniu składnikami mienia trwałego  
za rok 2024 
 

str. 2/15 

 

SPIS TREŚCI 
 

SPIS TREŚCI 2 

I. WPROWADZENIE 3 

 DANE IDENTYFIKACYJNE JEDNOSTKI 3 

 PODSTAWA PROWADZENIA GOSPODARKI SKŁADNIKAMI MAJĄTKU 3 

 SKŁADNIKI MAJĄTKU TRWAŁEGO INSTYTUTU 4 

II. ZMIANY BILANSOWE GRUP SKŁADNIKÓW MAJĄTKU TRWAŁEGO 4 

 WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 7 

 RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE 7 

 ŚRODKI TRWAŁE 7 

 ŚRODKI TRWAŁE W BUDOWIE 8 

 INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE 10 

 NIERUCHOMOŚCI 10 

 DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE 10 

III. SKŁADNIKI MAJĄTKU TRWAŁEGO ZLIKWIDOWANE W ROKU 
SPRAWOZDAWCZYM 12 

 ŚRODKI TRWAŁE SPRZEDANE 12 

 NIEDOBORY 12 

IV. SKŁADNIKI MAJĄTKU TRWAŁEGO ODDANE DO UŻYTKOWANIA 
INNYM PODMIOTOM 12 

V. ŚRODKI TRWAŁE UŻYWANE NA PODSTAWIE UMÓW LEASINGU 
OPERACYJNEGO, NAJMU, DZIERŻAWY I INNYCH UMÓW 12 

VI. SKŁADNIKI MAJĄTKU TRWAŁEGO NABYTE I ŹRÓDŁA ICH 
FINANSOWANIA 13 

VII. ŚRODKI TRWAŁE ZMODERNIZOWANE LUB REMONTOWANE 13 

VIII. INNE INFORMACJE 15 

 
  



Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
Informacja Dyrektora 
o zarządzaniu składnikami mienia trwałego  
za rok 2024 
 

str. 3/15 

 

I. Wprowadzenie  

 DANE IDENTYFIKACYJNE JEDNOSTKI 

1. Nazwa: Narodowe Centrum Badań Jądrowych (dalej: jednostka, Instytut, NCBJ) 

2. Siedziba: 05-400 Otwock, ul. Andrzeja Sołtana 7 

3. Podstawowy przedmiot działalności: 

PKD 7219Z - Prowadzenie badań naukowych i prac rozwojowych w dziedzinie pozostałych nauk 
przyrodniczych i technicznych.  

W szczególności do zakresu działań Instytutu należy prowadzenie badań naukowych i prac 
rozwojowych, przystosowywanie wyników prowadzonych prac do zastosowania w praktyce 
oraz wdrażanie wyników badań w zakresie fizyki subatomowej, fizyki plazmy, elektroniki 
jądrowej, techniki akceleratorowej oraz detekcji i spektrometrii promieniowania jądrowego. 

4. Jednostka jest wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000171393. 

5. Narodowe Centrum Badań Jądrowych w Otwocku jest państwową osobą prawną - instytutem 
badawczym posiadającym osobowość prawną. 

6. Narodowe Centrum Badań Jądrowych powstało przez włączenie z dniem 01.09.2011 r. 
Instytutu Energii Atomowej POLATOM do Instytutu Problemów Jądrowych im. Andrzeja 
Sołtana. Połączone instytuty przyjęły nazwę Narodowego Centrum Badań Jądrowych. 
Podstawą połączenia było Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie połączenia Instytutu 
Problemów Jądrowych imienia Andrzeja Sołtana oraz Instytutu Energii Atomowej POLATOM 
z dnia 5 sierpnia 2011 r. ( Dz.U. Nr 173, poz. 1032). 

7. Narodowe Centrum Badań Jądrowych (Jednostka macierzysta) w Otwocku jest 
samobilansującą jednostką organizacyjną osoby prawnej – Narodowego Centrum Badań 
Jądrowych. W skład całości Narodowego Centrum Badań Jądrowych wchodzą ponadto 
następujące wewnętrzne samobilansujące jednostki organizacyjne: 

 Ośrodek Radioizotopów POLATOM, 

 Zakład Transportu Samochodowego. 

 PODSTAWA PROWADZENIA GOSPODARKI SKŁADNIKAMI MAJĄTKU  

Podstawę prowadzenia gospodarki składnikami majątku Narodowego Centrum Badań Jądrowych 
w Otwocku - Świerku w 2023 r. stanowiły następujące akty prawne: 
1) ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 1994 Nr 121 poz. 591, z późn. zm.); 
2) ustawa z dnia 30 kwietnia 2010 r. o instytutach badawczych (Dz. U. Nr 96, poz. 618 z późn. 

zm.);   
3) ustawa z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz.U. 2016, 

poz. 2259, z późn. zm.). 



Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
Informacja Dyrektora 
o zarządzaniu składnikami mienia trwałego  
za rok 2024 
 

str. 4/15 

 SKŁADNIKI MAJĄTKU TRWAŁEGO INSTYTUTU 

W 2024 r. w skład majątku trwałego Instytutu wchodziły: 

1) wartości niematerialne i prawne, 

2) rzeczowe aktywa trwałe: środki trwałe i środki trwałe w budowie, 

3) inwestycje długoterminowe. 

 

II. Zmiany bilansowe grup składników majątku trwałego 

 Zmiany w składnikach majątku trwałego Instytutu w 2024 r. przedstawiają się tabele na następnych 
stronach. 
  



N
ar

od
ow

e 
Ce

nt
ru

m
 B

ad
ań

 Ją
dr

ow
yc

h 
In

fo
rm

ac
ja

 D
yr

ek
to

ra
 

o 
za

rz
ąd

za
ni

u 
sk

ła
dn

ik
am

i m
ie

ni
a 

tr
w

ał
eg

o 
 

za
 ro

k 2
02

4 
 

st
r. 

5/
15

 

NA
ZW

A 
G

RU
PY

 

W
ar

to
ść

 n
ab

yc
ia

/k
os

zt
 w

yt
w

or
ze

ni
a 

St
an

 n
a 

31
.1

2.
20

23
 r.

 
N

ab
yc

ia
 

Po
zo

st
ał

e 
zw

ię
ks

ze
ni

a 
Ro

zc
ho

dy
   

lik
w

id
ac

ja
 

Zm
ni

ej
sz

en
ie

 - 
zb

yc
ie

/ 
pr

ze
ka

za
ni

e/
 

ni
ed

ob
or

y 

Pr
zy

ch
ód

/r
oz

ch
ód

 
na

 śr
od

ki
 

tr
w

ał
e/

śr
od

ki
 

tr
w

ał
e 

w
 b

ud
ow

ie
 

Ko
re

kt
y 

i 
pr

ze
kw

al
i- 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

fik
ow

an
ia

 

St
an

 n
a 

31
.1

2.
20

24
 r.

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
Ak

ty
w

a 
tr

w
ał

e 
1 

15
9 

03
8 

41
5,

97
 

53
 2

20
 4

86
,4

4 
29

 4
82

 9
49

,3
6 

-6
67

 8
61

,8
8 

-4
22

 8
01

,5
8 

-3
4 

82
3 

60
5,

68
 

65
7 

47
3,

65
 

1 
20

6 
48

5 
05

6,
28

 

I. 
W

ar
to

śc
i n

ie
m

at
er

ia
ln

e 
i p

ra
w

ne
 

98
 1

55
 1

60
,5

8 
54

3 
69

9,
33

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
8 

34
3,

57
 

98
 7

07
 2

03
,4

8 

Ko
sz

ty
 za

ko
ńc

zo
ny

ch
 p

ra
c 

ro
zw

oj
ow

yc
h 

88
 0

39
 5

37
,8

2 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

5 
14

3,
57

 
88

 0
44

 6
81

,3
9 

W
ar

to
ść

 fi
rm

y 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

In
ne

 w
ar

to
śc

i n
ie

m
at

er
ia

ln
e 

i p
ra

w
ne

 
10

 1
15

 6
22

,7
6 

54
3 

69
9,

33
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

3 
20

0,
00

 
10

 6
62

 5
22

,0
9 

Za
lic

zk
i n

a 
w

ar
to

śc
i n

ie
m

at
er

ia
ln

e 
i 

pr
aw

ne
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

II.
 R

ze
cz

ow
e 

ak
ty

w
a 

tr
w

ał
e 

92
0 

02
2 

33
0,

12
 

51
 4

24
 7

31
,2

9 
29

 4
82

 9
49

,3
6 

-6
67

 8
61

,8
8 

-4
22

 8
01

,5
8 

-3
4 

82
3 

60
5,

68
 

-1
54

 2
30

,6
9 

96
4 

86
1 

51
0,

94
 

1.
 Ś

ro
dk

i t
rw

ał
e 

60
8 

58
6 

62
7,

00
 

15
 2

75
 7

08
,8

2 
21

 5
46

 5
87

,8
8 

-6
67

 8
61

,8
8 

-4
22

 8
01

,5
8 

0,
00

 
-1

54
 2

30
,6

9 
64

4 
16

4 
02

9,
55

 

Gr
un

ty
 

21
 1

60
 0

25
,5

1 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

-1
8 

85
2,

36
 

21
 1

41
 1

73
,1

5 

Bu
dy

nk
i, 

lo
ka

le
 i 

ob
ie

kt
y 

in
ży

ni
er

ii 
lą

do
w

ej
 i 

w
od

ne
j 

16
8 

24
1 

97
8,

84
 

25
5 

18
1,

95
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

-1
55

 4
47

,9
0 

16
8 

34
1 

71
2,

89
 

Ur
zą

dz
en

ia
 te

ch
ni

cz
ne

 i 
m

as
zy

ny
 

28
9 

77
4 

88
9,

09
 

10
 9

30
 6

12
,1

7 
21

 4
71

 9
19

,1
6 

-3
70

 6
44

,4
7 

-1
4 

18
2,

98
 

0,
00

 
0,

00
 

32
1 

79
2 

59
2,

97
 

Śr
od

ki
 tr

an
sp

or
tu

 
14

 8
57

 4
98

,8
3 

96
8 

79
5,

91
 

0,
00

 
-6

 9
64

,1
5 

-3
93

 8
45

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

15
 4

25
 4

85
,5

9 

In
ne

 śr
od

ki
 tr

w
ał

e 
11

4 
55

2 
23

4,
73

 
3 

12
1 

11
8,

79
 

74
 6

68
,7

2 
-2

90
 2

53
,2

6 
-1

4 
77

3,
60

 
0,

00
 

20
 0

69
,5

7 
11

7 
46

3 
06

4,
95

 

2.
 Ś

ro
dk

i t
rw

ał
e 

w
 b

ud
ow

ie
 

29
7 

92
0 

72
1,

35
 

36
 1

49
 0

22
,4

7 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

-2
2 

09
2 

19
5,

21
 

0,
00

 
31

1 
97

7 
54

8,
61

 

3.
 Z

al
ic

zk
i n

a 
śr

od
ki

 tr
w

ał
e 

w
 

bu
do

w
ie

 
13

 5
14

 9
81

,7
7 

0,
00

 
7 

93
6 

36
1,

48
 

0,
00

 
0,

00
 

-1
2 

73
1 

41
0,

47
 

0,
00

 
8 

71
9 

93
2,

78
 

III
. I

nw
es

ty
cj

e 
dł

ug
ot

er
m

in
ow

e 
14

0 
86

0 
92

5,
27

 
7 

59
9,

44
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

80
3 

36
0,

77
 

14
1 

67
1 

88
5,

48
 

1.
 N

ie
ru

ch
om

oś
ci

 
2 

83
3 

89
4,

71
 

7 
59

9,
44

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
80

3 
36

0,
77

 
3 

64
4 

85
4,

92
 

2.
 D

łu
go

te
rm

in
ow

e 
ak

ty
w

a 
fin

an
so

w
e 

13
8 

02
7 

03
0,

56
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

13
8 

02
7 

03
0,

56
 

IV
. D

łu
go

te
rm

in
ow

e 
ro

zli
cz

en
ia

 
m

ię
dz

yo
kr

es
ow

e 
0,

00
 

1 
24

4 
45

6,
38

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1 
24

4 
45

6,
38

 



N
ar

od
ow

e 
Ce

nt
ru

m
 B

ad
ań

 Ją
dr

ow
yc

h 
In

fo
rm

ac
ja

 D
yr

ek
to

ra
 

o 
za

rz
ąd

za
ni

u 
sk

ła
dn

ik
am

i m
ie

ni
a 

tr
w

ał
eg

o 
 

za
 ro

k 2
02

4 
 

st
r. 

6/
15

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

NA
ZW

A 
G

RU
PY

 

Um
or

ze
ni

e/
am

or
ty

za
cj

a 
W

ar
to

ść
 n

et
to

 

St
an

 n
a 

31
.1

2.
20

23
 r.

 
Am

or
ty

za
cj

a 
ro

cz
na

 
Zm

ni
ej

sz
en

ie
 - 

lik
w

id
ac

ja
 

Zm
ni

ej
sz

en
ie

 - 
zb

yc
ie

/ 
pr

ze
ka

za
ni

e/
 

ni
ed

ob
or

y 

Ko
re

kt
y 

i 
pr

ze
kw

al
ifi

ko
w

an
ia

 
St

an
 n

a 
31

.1
2.

20
24

 r.
 

W
ar

to
ść

 n
et

to
 n

a 
31

.1
2.

20
23

 r.
 

W
ar

to
ść

 n
et

to
 n

a 
31

.1
2.

20
24

 r.
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 

Ak
ty

w
a 

tr
w

ał
e 

47
3 

12
4 

95
5,

33
 

33
 9

34
 9

86
,4

8 
-6

67
 8

61
,8

8 
-4

22
 8

01
,5

8 
0,

00
 

50
5 

96
9 

27
8,

35
 

68
5 

91
3 

46
0,

64
 

70
0 

51
5 

77
7,

93
 

I. 
W

ar
to

śc
i n

ie
m

at
er

ia
ln

e 
i p

ra
w

ne
 

89
 0

97
 1

96
,8

0 
2 

39
1 

80
0,

89
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
91

 4
88

 9
97

,6
9 

9 
05

7 
96

3,
78

 
7 

21
8 

20
5,

79
 

Ko
sz

ty
 za

ko
ńc

zo
ny

ch
 p

ra
c 

ro
zw

oj
ow

yc
h 

81
 4

25
 0

99
,2

6 
1 

32
5 

73
1,

75
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
82

 7
50

 8
31

,0
1 

6 
61

4 
43

8,
56

 
5 

29
3 

85
0,

38
 

W
ar

to
ść

 fi
rm

y 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

In
ne

 w
ar

to
śc

i n
ie

m
at

er
ia

ln
e 

i p
ra

w
ne

 
7 

67
2 

09
7,

54
 

1 
06

6 
06

9,
14

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

8 
73

8 
16

6,
68

 
2 

44
3 

52
5,

22
 

1 
92

4 
35

5,
41

 

Za
lic

zk
i n

a 
w

ar
to

śc
i n

ie
m

at
er

ia
ln

e 
i 

pr
aw

ne
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

II.
 R

ze
cz

ow
e 

ak
ty

w
a 

tr
w

ał
e 

38
2 

73
1 

90
7,

09
 

31
 4

58
 4

87
,7

4 
-6

67
 8

61
,8

8 
-4

22
 8

01
,5

8 
-3

54
 3

68
,0

6 
41

2 
74

5 
36

3,
31

 
53

7 
29

0 
42

3,
03

 
55

2 
11

6 
14

7,
63

 

1.
 Ś

ro
dk

i t
rw

ał
e 

38
2 

73
1 

90
7,

09
 

31
 4

58
 4

87
,7

4 
-6

67
 8

61
,8

8 
-4

22
 8

01
,5

8 
-3

54
 3

68
,0

6 
41

2 
74

5 
36

3,
31

 
22

5 
85

4 
71

9,
91

 
23

1 
41

8 
66

6,
24

 

Gr
un

ty
 

11
 3

75
 8

78
,6

0 
87

8 
65

3,
36

 
0,

00
 

0,
00

 
-1

0 
13

5,
26

 
12

 2
44

 3
96

,7
0 

9 
78

4 
14

6,
91

 
8 

89
6 

77
6,

45
 

Bu
dy

nk
i, 

lo
ka

le
 i 

ob
ie

kt
y 

in
ży

ni
er

ii 
lą

do
w

ej
 i 

w
od

ne
j 

77
 6

43
 3

25
,8

3 
3 

72
3 

25
5,

46
 

0,
00

 
0,

00
 

-3
44

 2
32

,8
0 

81
 0

22
 3

48
,4

9 
90

 5
98

 6
53

,0
1 

87
 3

19
 3

64
,4

0 

Ur
zą

dz
en

ia
 te

ch
ni

cz
ne

 i 
m

as
zy

ny
 

21
8 

11
1 

24
1,

97
 

13
 7

09
 9

88
,9

5 
-3

70
 6

44
,4

7 
-1

4 
18

2,
98

 
0,

00
 

23
1 

43
6 

40
3,

47
 

71
 6

63
 6

47
,1

2 
90

 3
56

 1
89

,5
0 

Śr
od

ki
 tr

an
sp

or
tu

 
9 

87
9 

55
0,

21
 

1 
19

6 
34

6,
14

 
-6

 9
64

,1
5 

-3
93

 8
45

,0
0 

0,
00

 
10

 6
75

 0
87

,2
0 

4 
97

7 
94

8,
62

 
4 

75
0 

39
8,

39
 

In
ne

 śr
od

ki
 tr

w
ał

e 
65

 7
21

 9
10

,4
8 

11
 9

50
 2

43
,8

3 
-2

90
 2

53
,2

6 
-1

4 
77

3,
60

 
0,

00
 

77
 3

67
 1

27
,4

5 
48

 8
30

 3
24

,2
5 

40
 0

95
 9

37
,5

0 
2.

 Ś
ro

dk
i t

rw
ał

e 
w

 b
ud

ow
ie

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
29

7 
92

0 
72

1,
35

 
31

1 
97

7 
54

8,
61

 

3.
 Z

al
ic

zk
i n

a 
śr

od
ki

 tr
w

ał
e 

w
 

bu
do

w
ie

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
13

 5
14

 9
81

,7
7 

8 
71

9 
93

2,
78

 

III
. I

nw
es

ty
cj

e 
dł

ug
ot

er
m

in
ow

e 
1 

29
5 

85
1,

44
 

84
 6

97
,8

5 
0,

00
 

0,
00

 
35

4 
36

8,
06

 
1 

73
4 

91
7,

35
 

13
9 

56
5 

07
3,

83
 

13
9 

93
6 

96
8,

13
 

1.
 N

ie
ru

ch
om

oś
ci

 
1 

29
5 

85
1,

44
 

84
 6

97
,8

5 
0,

00
 

0,
00

 
35

4 
36

8,
06

 
1 

73
4 

91
7,

35
 

1 
53

8 
04

3,
27

 
1 

90
9 

93
7,

57
 

2.
 D

łu
go

te
rm

in
ow

e 
ak

ty
w

a 
fin

an
so

w
e 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

13
8 

02
7 

03
0,

56
 

13
8 

02
7 

03
0,

56
 

IV
. D

łu
go

te
rm

in
ow

e 
ro

zli
cz

en
ia

 
m

ię
dz

yo
kr

es
ow

e 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1 
24

4 
45

6,
38

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
Informacja Dyrektora 
o zarządzaniu składnikami mienia trwałego  
za rok 2024 
 

str. 7/15 

 WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 

Inne wartości niematerialne i prawne nabyte i użytkowane w 2024 r. przez NCBJ zwiększyły się o kwotę 
546 899,33 zł brutto, były to licencje na użytkowanie oraz zakupione programy komputerowe.   

 RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE 

 ŚRODKI TRWAŁE 

W 2024 r. wartość brutto użytkowanych środków trwałych wzrosła o 15 283 308,26 zł, w tym 
w następujących grupach: 

1-2 KŚT – budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej  
(w tym użytkowane jako nieruchomości inwestycyjne) 262 781,39 zł 

3 - 6 KŚT – urządzenia techniczne i maszyny  10 930 612,17 zł 
7 KŚT  – środki transportu 968 795,91 zł 
8 KŚT  – narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie 3 121 118,79 zł 

 

Źródłem finansowania nabytych, przyjętych do użytkowania środków trwałych były: 
          środki własne� 10 021 480,07 zł 
          subwencja statutowa� 1 233 414,68 zł 
          dotacje na inwestycje� 1 878 033,19 zł 
          pozostałe dotacje (projekty naukowo-badawcze)� 1 607 236,28 zł 
          inne, w tym leasing� 543 144,04 zł 

Źródła finansowania ogółem 15 283 308,26 zł 

  

 Zmniejszenie wartości brutto środków trwałych o 1 090 663,46 zł nastąpiło na skutek: 

  wartość brutto umorzenie 
- likwidacji środków trwałych  667 861,88 zł 667 861,88 zł 
- zbycia (sprzedaży) środków trwałych  413 162,58 zł 413 162,58 zł 
- innych zmniejszeń środków trwałych (spisanie 

niedoborów i dokonane nieodpłatne przekazania)  
9 639,00 zł 9 639,00 zł 

 
  



Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
Informacja Dyrektora 
o zarządzaniu składnikami mienia trwałego  
za rok 2024 
 

str. 8/15 

 ŚRODKI TRWAŁE W BUDOWIE 

Stan na początek i koniec roku oraz zmiany w ciągu roku sprawozdawczego środków trwałych w 
budowie przedstawia następująca tabela: 

Lp. Wyszczególnienie Stan na początek 
okresu 

Zmiany Stan na koniec 
okresu  
(3+4-5) Zwiększenia Zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 

1 Zad. inwest. 81 SBMEJ (zakupione 
urządzenia) 

181 621,92 0,00 0,00 181 621,92 

    *)-181 621,92 0,00 0,00 *)-181 621,92 

2 
Dokumentacja techniczna SBMEJ 

96 117,12 0,00 0,00 96 117,12 

    *)-96 117,12 0,00 0,00 *)-96 117,12 

3 Bud.90B-ZDAJ modernizacja 
(środki własne) 629 060,51 0,00 629 060,51 0,00 

4 Bud.90B-ZDAJ modernizacja 
(wkład własny) 0,00 174 652,32 174 652,32 0,00 

5 
Bud. 39 Modernizacja 
laboratorium radiochem. kl. II ( 
środki w łasne NCBJ) 

0,00 1 172 877,19 0,00 1 172 877,19 

6 
Bud. 8 ZDAJ  Modernizacja- 
wykonanie i montaż drzwi 
osłonowych 

0,00 51 509,93 0,00 51 509,93 

7 Reaktor Maria- modernizacja 
sterowni 515 000,00 0,00 515 000,00 0,00 

8 Suwnica w ZDAJ - modernizacja 10 000,00 158 895,29 168 895,29 0,00 

9 Linia rozruchowa Reaktor Maria - 
dostawa i instalacja 1 576,59 1 213 677,30 1 215 253,89 0,00 

10 Modernizacja rozdzielni RGI i RGII 840 356,18 0,00 840 356,18 0,00 

11 Reaktor Maria - modernizacja 
poczty hydraulicznej 95 564,84 0,00 0,00 95 564,84 

12 ZdAJ- stanowisko do napylania 
okien mikrofalowych 74 668,72 45 739,14 120 407,86 0,00 

13 Reaktor - Modernizacja hali 
fizycznej 29 873,44 52 595,93 0,00 82 469,37 

14 
ZDAJ- Przyrząd do montażu i 
demontażu sekcji przyśp. w 
akceleratorach 

0,00 14 465,45 14 465,45 0,00 

15 ZDAJ- Stanowisko do 
uruchomiania płytek PCB 0,00 6 891,82 6 891,82 0,00 

16 
Umowa nr POIR.04.0200-00-
B002/18-01" PolFEL- Polski Laser 
na Swobodnych Elektronach" 

115 329 535,80 5 248 618,30 0,00 120 578 154,10 

17 Modernizacja Reaktora Maria 22 003 091,46 9 576 634,66 23 374 878,12 8 204 848,00 
18 KPO POLFEL 0,00 2 736 703,40 0,00 2 736 703,40 
19 KPO NOMATEN CoRE 0,00 992 053,50 0,00 992 053,50 

20 KPO MNL- Maria Neutron 
Laboratory 0,00 602 422,68 0,00 602 422,68 

21 POLFEL - kontynuacja 0,00 12 769 688,92 0,00 12 769 688,92 



Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
Informacja Dyrektora 
o zarządzaniu składnikami mienia trwałego  
za rok 2024 
 

str. 9/15 

Lp. Wyszczególnienie Stan na początek 
okresu 

Zmiany Stan na koniec 
okresu  
(3+4-5) Zwiększenia Zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 

22 
Zad. Inwestycyjne – 017 Budowa 
boksów do produkcji preparatów 
jodowych 

18 881 770,94 342 107,54 0,00 19 223 878,48 

23 Zad. Inwestycyjne  - 022 Budowa 
budynku cyklotronu - CERAD 

1 868 672,01 810 835,97 0,00 2 679 507,98 

24 
Zad. Inwestycyjne – 025 Centrum 
Projektowania 
Radiofarmaceutycznego - CERAD 

130 858 210,48 458 999,63 0,00 131 317 210,11 

25 
Zad. Inwestycyjne – 034 
Modernizacja i remont czterech 
kotłowni 

798 904,50 201,27 0,00 799 105,77 

26 
Zad. Inwestycyjne – 035 Prototyp 
manipulatora do nanoszenia Mo-
99 na kolumny 

4 023 706,28 1 493 137,30 50 060,00 5 466 783,58 

27 
Zad. Inwestycyjne – 038 
Zaprojektowanie i wykonanie 
komory przeładunkowej 

821 871,31 600 993,42 0,00 1 422 864,73 

28 
Zad. Inwestycyjne – 039 
Zaprojektowanie, kwalifikacja i 
budowa laboratorium alfa 

250 248,87 899,62 0,00 251 148,49 

29 
Zad. Inwestycyjne – 040 Budowa 
Laboratorium do wytwarzania API 
pom.112-113C 

215 866,20 1 188 943,66 0,00 1 404 809,86 

30 
Zad. Inwestycyjne – 042 
Rozbudowa budynku 24z Clean 
Room 

76 358,83 8 900,60 0,00 85 259,43 

31 Zad. Inwestycyjne – 043 Budowa 
budynku biurowo- magazynowego 91 468,64 201 620,66 0,00 293 089,30 

32 Zad. Inwestycyjne – 045 
Modernizacja budynku nr.44 472 142,65 12 808,36 0,00 484 951,01 

33 Zad. Inwestycyjne – 047 
Elektroniczny Obieg Dokumentów 

32 773,10 543 113,80 0,00 575 886,90 

34 Zad. Inwestycyjne – 048 Instalacja 
Fotowoltaiczna dla OR POLATOM 0,00 26 850,55 0,00 26 850,55 

35 
Zad. Inwestycyjne – 049 
Modernizacja Bramki 
Dozymetrycznej DSP-15 

0,00 128 291,36 0,00 128 291,36 

36 
Zad. Inwestycyjne – 050 
Modernizacja Linii Technologicznej 
T.664-631 do produk. IR-192 

0,00 531 619,13 0,00 531 619,13 

  Razem 297 920 721,35 41 166 748,70 27 109 921,44 311 977 548,61 

 
*) Poz. 1, 2 - zadania objęte odpisem aktualizującym   



Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
Informacja Dyrektora 
o zarządzaniu składnikami mienia trwałego  
za rok 2024 
 

str. 10/15 

 INWESTYCJE DŁUGOTERMINOWE  

 NIERUCHOMOŚCI 

Jako nieruchomości inwestycyjne są wykazywane nieruchomości (grunty lub budynki lub części 
budynku, lub obydwa przypadki razem) posiadane i wykorzystywane w celu uzyskiwania przychodów 
z wynajmu. 

Stan na ostatni dzień okresu sprawozdawczego: 

Lp. Wyszczególnienie Otwock Warszawa Zakopane Razem 

  GRUNTY 

1 Powierzchnia gruntów służąca celom statutowym 471 170,41 25 176,00 2 220,00 498 566,41 

2 Powierzchnia gruntów wynajmowana 3 217,59 0,00 0,00 3 217,59 

3 RAZEM powierzchnia gruntów posiadanych przez NCBJ 474 388,00 25 176,00 2 220,00 501 784,00 

  BUDYNKI 

4 Powierzchnia budynków służąca celom statutowym 74 730,90 320,85 1 814,28 76 866,03 

5 Powierzchnia budynków wynajmowana 2 047,89 0,00 0,00 2 047,89 

6 RAZEM powierzchnia budynków posiadanych przez 
NCBJ 76 778,79 320,85 1 814,28 78 913,92 

 DŁUGOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE 

Na dzień bilansowy długoterminowe aktywa finansowe zaprezentowane zostały w kwocie 
138.027.030,56 zł, w okresie sprawozdawczym nie wystąpiły żadne zmiany.  

Aktywa te obejmują:  

 100 % udziałów w spółce Centrum Wysokich Technologii w Świerku „HiTec Świerk” Sp. z o.o. o 
wartości 15.200.000 zł. W 2018 roku Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Centrum 
Wysokich Technologii w Świerku „HiTec Świerk” Sp. z o.o. dokonało podwyższenia kapitału 
zakładowego Spółki z kwoty 12.000.000,00 zł do kwoty 14.500.000 zł poprzez utworzenie 
5.000 nowych udziałów o łącznej wartości 3.200.000,00 zł., które objął jedyny właściciel – 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych. Zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego ww. 
spółki wyraził organ nadzorujący Instytut - Minister Energii, 

 546 udziałów o wartości nominalnej 2.149,11 zł w niemieckiej spółce XFEL GmbH w Niemczech 
oraz przekazane na poczet zwiększenia wartości posiadanych udziałów w spółce XFEL GmbH w 
Niemczech aktywa w wysokości 122.824.881,45 zł, na które składają się: przekazane środki 
trwałe wartości 84.523.085,15 zł i wpłacona gotówka - zaliczka na poczet zwiększenia wartości 
udziałów NCBJ w wysokości 38.301.796,30 zł. Objęcie udziałów i zwiększenie ich wartości w 
Spółce XFEL GmbH w Niemczech NCBJ realizuje w ramach wypełnienia zobowiązania 
podjętego przez stronę polską w zakresie budowy Europejskiego Ośrodka Badań nad Laserem 
Rentgenowskim na Swobodnych Elektronach w Hamburgu. Obowiązki i uprawnienia NCBJ w 
tym zakresie określone zostały w szczególności w: 

 piśmie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 czerwca 2010 r., wyznaczającym 
Instytut Problemów Jądrowych w Świerku (czyli poprzednika prawnego NCBJ) udziałowcem 
w spółce XFEL GmbH; 



Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
Informacja Dyrektora 
o zarządzaniu składnikami mienia trwałego  
za rok 2024 
 

str. 11/15 

 Porozumieniu dotyczącym pełnienia roli udziałowca w spółce XFEL GmbH przez Narodowe 
Centrum Badań Jądrowych, zawartym w dniu 10 stycznia 2013 r. pomiędzy Ministrem Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego a NCBJ. 

Stan na ostatni dzień okresu sprawozdawczego: 

Podmiot Udział 
% 

Ilość 
akcji/udziałów 

Data 
nabycia  

Wartość 
nominalna 

pakietu (w zł) 

Wartość bilansowa 
pakietu (w zł) wg 
bilansu spółki na 

31.12.2023 

Wartość pakietu 
(w zł) na dzień  

31-12-2024 

Centrum 
Wysokich 
Technologii „Hitec 
Świerk” w 
Otwocku - Świerku 

100% 29 000 udz. 
15.12.2004 
26.05.2017 
13.12.2018 

14 500 000,00 

Kapitał zakładowy 
14 500 000,00  

Kapitał zapasowy  
99.806,03 

Wynik z lat 
ubiegłych 

- 132.827,61 
Wynik netto 

-94.851,72 

15 200 000,00 

European XFEL 
GmbH z  siedzibą 
w Hamburgu 
(Niemcy) 

2,18% 546 udz. 25.08.2010 2 149,11  ………… 122 827 030,56 

RAZEM           138 027 030,56 

 
  



Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
Informacja Dyrektora 
o zarządzaniu składnikami mienia trwałego  
za rok 2024 
 

str. 12/15 

 
III. Składniki majątku trwałego zlikwidowane w roku sprawozdawczym 

 ŚRODKI TRWAŁE SPRZEDANE  

Lp. Numer 
ewidencyjny Nazwa 

Wartość 
ewidencyjna 

brutto 

Wartość 
ewidencyjna 

netto 

Cena 
sprzedaży 

netto 

Postępowanie 
ofertowe 

1 808-926/PNT Ekspres do kawy Synchro 2GR 13 161,00 0,00 2 032,52 tak 
2 400-23841 Tokarka stołowa TSB-16x400 978,98 0,00 650,41 tak 
3 401-3415 Wiertarka WKA-25 491,12 0,00 894,31 tak 

4 402-3392 Frezarka uniwersalna, głowica do 
dłutowania 4 686,48 0,00 1 707,32 tak 

5 744-90 Autobus Setra, WOT 31131 211 500,00 0,00 32 650,41 tak 

6 742-02 Samochód ciężarowy Renault 
Master WOT12934 27 370,00 0,00 12 926,83 tak 

7 744-80 Samochód Ford Transit 
WOT08192 48 000,00 0,00 12 195,12 tak 

8 742-0033 Samochód ciężarowy RENAULT 
MASTER 106 975,00 0,00 20 900,00 nie 

9 xxxxx ŚT zlikwidowane w ubiegłych 
latach     321 105,69   

Razem 413 162,58 0,00 413 162,58  

Zbycie niefinansowych aktywów trwałych nastąpiło na zasadach określonych w art. 5 ust. 2 ustawy 
z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym. 

 NIEDOBORY  

W 2024 r. NCBJ spisał ze stanu środki trwałe o wartości brutto 9 639,00 zł i umorzeniu 9 639,00 zł w 
wyniku przeprowadzenia planowanych inwentaryzacji. 

 

IV. Składniki majątku trwałego oddane do użytkowania innym podmiotom 
W 2024 r. Instytut wynajmował innym podmiotom, dla celów prowadzonej działalności gospodarczej 
posiadane grunty oraz powierzchnię użytkową w budynkach. Na dzień 31 grudnia 2024 r. użytkowana 
przez najemców powierzchnia gruntów wynosiła 3 217,59 m2 o wartości bilansowej 57 416,98 zł oraz 
wynajmowana powierzchnia użytkowa w budynkach 2 047,89 m2 i wartości netto 1 852 520,59 zł. 

Ponadto na podstawie umowy nr NT/7/2001 z 2001 r. o użyczenie do użytkowania środków trwałych 
Zakładowi Unieszkodliwiania Odpadów Promieniotwórczych w Otwocku NCBJ utrzymywał 
w nieodpłatnym użytkowaniu środki trwałe wartości brutto 157 545,00 zł. 

 

V. Środki trwałe używane na podstawie umów leasingu operacyjnego, 
najmu, dzierżawy i innych umów  

Instytutowi przysługuje prawo użytkowania, nieodpłatnie i przez czas nieoznaczony (ograniczone 
prawo rzeczowe), pomieszczeń o powierzchni 1.674,12 m2 w nieruchomości położonej w Warszawie. 
Wartość środków trwałych objętych użytkowaniem to 0,3 mln zł.  



Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
Informacja Dyrektora 
o zarządzaniu składnikami mienia trwałego  
za rok 2024 
 

str. 13/15 

Instytut używa na potrzeby prowadzonej działalności, na podstawie umów najmu, pomieszczenia 
w Warszawie o łącznej powierzchni 358,80 m2. Opłaty z tytułu najmu wynoszą 12,5 tys. zł miesięcznie. 
Informacje o wartości przedmiotu najmu są trudne i kosztowne do pozyskania, wartości rynkowe ze 
względu na położenie nieruchomości są zmienne w czasie, a wskazane umowy nie są w warunkach 
Instytutu istotne. 

Instytut nie używa innych środków trwałych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, 
w tym z tytułu umów leasingu operacyjnego. 

 

VI. Składniki majątku trwałego nabyte i źródła ich finansowania 
W 2024 r. Instytut nabył środki trwałe (w tym środki trwałe w budowie) o wartości 51 432 330,73 zł, 
które sfinansował z następujących źródeł: 

Lp. Środki trwałe nabyte 

Źródła finansowania   

Razem subwencja 
statutowa     środki własne dotacje na 

inwestycje 

Projekty 
krajowe i 

zagraniczne 

Inne, w tym 
leasing 

0 Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1 Budynki 67 130,07 195 651,32 0,00 0,00 0,00 262 781,39 

2 Obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Kotły i maszyny 
energetyczne 0,00 2 061 098,91 617 228,60 0,00 0,00 2 678 327,51 

4 
Maszyny, urządzenia i 
aparaty ogólnego 
zastosowania 

891 761,69 5 012 623,55 18 492,43 598 933,24 0,00 6 521 810,91 

5 
Maszyny, urządzenia i 
aparaty 
specjalistyczne 

1 587,07 175 696,43 0,00 0,00 0,00 177 283,50 

6 Urządzenia 
techniczne 26 780,03 882 425,74 326 522,04 313 611,44 3 851,00 1 553 190,25 

7 Środki transportu 5 078,81 518 768,16 1 448,94 0,00 443 500,00 968 795,91 

8 
Narzędzia, przyrządy, 
ruchomości i 
wyposażenie 

241 077,01 1 175 215,96 914 341,18 694 691,60 95 793,04 3 121 118,79 

  Środki trwałe w 
budowie 0,00 20 495 663,50 6 073 561,09 9 579 797,88 0,00 36 149 022,47 

  RAZEM 1 233 414,68 30 517 143,57 7 951 594,28 11 187 034,16 543 144,04 51 432 330,73 

 

VII. Środki trwałe zmodernizowane lub remontowane 
W 2024 r. NCBJ zmodernizował oraz wyremontował środki trwałe o wartości brutto 483 099 685,57 zł 
wydatkując na ten cel 6 423 695,37 zł. Przedmiotowe nakłady w rozbiciu na źródła finansowania 
prezentujemy poniżej. 



N
ar

od
ow

e 
Ce

nt
ru

m
 B

ad
ań

 Ją
dr

ow
yc

h 
In

fo
rm

ac
ja

 D
yr

ek
to

ra
 

o 
za

rz
ąd

za
ni

u 
sk

ła
dn

ik
am

i m
ie

ni
a 

tr
w

ał
eg

o 
 

za
 ro

k 2
02

4 
 

st
r. 

14
/1

5  

 

Lp
. 

N
az

w
a 

śr
od

ka
 tr

w
ał

eg
o 

 
G

ru
pa

 K
ŚT

*)
 

W
ar

to
ść

 
po

cz
ąt

ko
w

a 
na

 
01

.0
1.

20
24

 r.
 

źr
ód

ła
 fi

na
ns

ow
an

ia
 

 
RA

ZE
M

 
su

bw
en

cj
a 

do
ta

cj
a 

SP
U

B 
do

ta
cj

a 
na

 
in

w
es

ty
cj

e 

do
ta

cj
e 

ze
 

śr
od

kó
w

 
un

ijn
yc

h 

po
zo

st
ał

e 
do

ta
cj

e 
śr

od
ki

 w
ła

sn
e 

1 
BU

D.
 2

3 
1 

5 
82

4 
73

9,
12

 
4 

68
0,

00
 

51
2 

16
5,

40
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

51
6 

84
5,

40
 

2 
BU

D.
 8

8 
1 

11
 2

59
 9

39
,4

1 
15

3 
88

5,
30

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

10
 0

00
,0

0 
0,

00
 

16
3 

88
5,

30
 

3 
BU

D.
 7

 
1 

1 
93

7 
59

3,
98

 
14

 2
25

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

 5
80

,0
0 

0,
00

 
34

 8
05

,0
0 

4 
O

BI
EK

TY
 B

UD
. A

N
IN

 
1 

10
3 

98
7,

70
 

6 
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

6 
00

0,
00

 

5 
BU

D.
 9

0 
1 

8 
31

0 
35

7,
94

 
5 

90
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
5 

90
0,

00
 

6 
BU

D.
 R

2A
 

1 
17

 5
26

 1
16

,4
3 

5 
90

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

5 
90

0,
00

 

7 
BU

D.
 3

9 
1 

12
 0

59
 6

92
,8

3 
5 

52
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
5 

52
0,

00
 

8 
BU

D.
 3

AB
 

1 
22

 0
48

 9
50

,7
8 

3 
92

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

3 
92

0,
00

 

9 
BU

D.
 8

4 
1 

1 
90

0 
47

7,
37

 
4 

50
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
4 

50
0,

00
 

10
 

ca
ły

 k
om

pl
ek

s N
CB

J -
 p

rz
eg

lą
dy

 i 
ek

sp
er

ty
zy

 
1 

xx
xx

xx
x 

32
 9

88
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

32
 9

88
,0

0 

11
 

Bu
d.

 u
l P

au
st

er
a 

ob
cy

 śr
od

ek
 

tr
w

ał
y 

xx
xx

xx
x 

1 
54

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1 
54

0,
00

 

12
 

M
AS

ZY
NY

 I 
U

RZ
ĄD

ZE
N

IA
 

G
RU

PA
 4

-6
, 8

 
32

2 
06

2 
56

6,
77

 
68

0 
16

7,
65

 
30

5 
91

1,
11

 
0,

00
 

1 
10

7,
00

 
19

1 
30

5,
70

 
26

8 
42

6,
09

 
1 

44
6 

91
7,

55
 

13
 

po
z.

 p
ra

ce
 n

a 
rz

ec
z r

em
on

tó
w

 b
ud

yn
kó

w
 

w
yk

on
yw

an
e 

w
ew

n.
 P

rz
ez

 S
łu

żb
ę 

Te
ch

ni
cz

ną
 N

CB
J 

1 
xx

xx
xx

x 
2 

61
6 

21
9,

74
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
2 

61
6 

21
9,

74
 

14
 

PO
LA

TO
M

 - 
BU

DY
NE

K 
GŁ

Ó
W

N
Y 

24
AB

CD
W

 
1 

15
 8

55
 4

04
,1

0 
  

  
0,

00
 

  
23

4 
03

1,
50

 
17

6 
29

9,
33

 
41

0 
33

0,
83

 

15
 

PO
LA

TO
M

 - 
M

AG
AZ

YN
 IZ

O
TO

PÓ
W

 2
9 

1 
4 

66
7 

48
7,

85
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
9 

19
6,

00
 

9 
19

6,
00

 

16
 

PO
LA

TO
M

- M
AS

ZY
N

Y 
I U

RZ
ĄD

ZE
N

IA
 

GR
UP

A 
4-

6 
59

 5
42

 3
71

,2
9 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
83

0 
31

3,
14

 
83

0 
31

3,
14

 

17
 

PO
LA

TO
M

 - 
ŚR

O
DK

I T
RA

NS
PO

RT
U 

7 
3 

37
2 

86
8,

19
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
21

1 
42

2,
20

 
21

1 
42

2,
20

 

18
 

PO
LA

TO
M

 - 
N

AR
ZĘ

DZ
IA

 
8 

21
 7

14
 9

51
,8

2 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

11
7 

49
2,

21
 

11
7 

49
2,

21
 

  
Ra

ze
m

 
xx

x 
48

3 
09

9 
68

5,
57

 
3 

53
5 

44
5,

69
 

81
8 

07
6,

51
 

0,
00

 
1 

10
7,

00
 

45
5 

91
7,

20
 

1 
61

3 
14

8,
97

 
6 

42
3 

69
5,

37
 

 



Narodowe Centrum Badań Jądrowych 
Informacja Dyrektora 
o zarządzaniu składnikami mienia trwałego  
za rok 2024 
 

str. 15/15 

 
VIII. Inne informacje 

W okresie sprawozdawczym miały miejsce następujące czynności związane z wystąpieniami o zgodę 
na dokonanie czynności prawnej w zakresie rozporządzania składnikami aktywów trwałych, złożone na 
podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem 
państwowym: 

1. 31 stycznia 2024 r. NCBJ otrzymał zgodę od Ministra Klimatu i Środowiska na dokonanie przez 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych czynności prawnej w zakresie rozporządzenia składnikami 
aktywów trwałych NCBJ w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 
zaliczonymi do rzeczowych aktywów trwałych, których wartość przekracza 200 000,00 zł, tj. 
sprzedaży uszkodzonego tomografu przemysłowego XTH 225ST, rok produkcji 2014, na rzecz spółki 
Casp System sp. z o. o. z siedzibą w Jaworznie (43-603), adres: ul. Puszkina 2, nr KRS: 0000218980 
– w odpowiedzi na wniosek z dnia 12 lipca 2023 r. 

2. 05 grudnia 2024 r. NCBJ otrzymał zgodę od Ministra Przemysłu na dokonanie przez Narodowe 
Centrum Badań Jądrowych czynności prawnej w zakresie rozporządzenia składnikami aktywów 
trwałych zaliczonymi do rzeczowych aktywów trwałych, polegającej na sprzedaży niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej położonej przy ulicy Ługi w Otwocku o powierzchni 2 867,00 m2 – 
w odpowiedzi na wniosek z dnia 02 października 2024 r. 

W roku 2024 Instytut nie dokonał innych, poza wyżej wymienionymi, czynności prawnych w zakresie 
rozporządzania składnikami aktywów trwałych w rozumieniu przepisów o rachunkowości, zaliczonymi 
do wartości niematerialnych i prawnych, rzeczowych aktywów trwałych lub inwestycji 
długoterminowych (w tym wniesienia ich jako wkładu do spółki lub spółdzielni), których wartość 
rynkowa przekraczałaby 200 000 złotych ani czynności prawnych w zakresie oddania tych składników 
do korzystania innemu podmiotowi, na okres dłuższy niż 180 dni w roku kalendarzowym, w których 
wartość rynkowa przedmiotu czynności prawnej przekraczałaby 200 000 złotych, wymagających 
uzyskania zgody właściwego organu (w zależności od wartości – organu nadzorującego Instytut albo 
Prezesa Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej). 

 

Otwock, 14 maja 2025 r. 

 

p.o. DYREKTORA 

Narodowego Centrum Badań Jądrowych 

 

prof. dr hab. Agnieszka Pollo 

 


